[image: cabeçalho]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Com base na lei 14.133/2021, torna-se público o resultado referente a licitação abaixo mencionada:

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação dos alunos das unidades escolares do município de Mafra/SC, durante o segundo semestre do ano letivo de 2024, com recursos provenientes dos convênios estabelecidos com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), especificamente os convênios PNAF (Programa Nacional de Alimentação Escolar), PNAP (Programa Nacional de Alimentação Escolar), PNAC (Programa Nacional de Alimentação Complementar), PNAFAEE (Programa Nacional de Alimentação Familiar Agrícola e Escolar) e PNAEEJA (Programa Nacional de Alimentação Escolar para a Educação de Jovens e Adultos), em conformidade com as Resoluções nº 06/2020/FNDE, nº 21/2021/FNDE e nº 002/2023/FNDE,  através da Secretaria Municipal de Educação.

Chamada Pública número: 001/2024 Chamada  Processo número: 084/2024

Data de Julgamento das Propostas: 29/07/2024

Data da Adjudicação: 01/08/2024

Fornecedores e itens declarados Adjudicados:

10299 - ROSIMERI DE FÁTIMA PIMENTEL DA SILVA ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA)(616.321.129-49)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	17
	101925 - Laranja tipo Navelina, Navelate, Salustina ou Delta Seedless, Pera, tam. médio,sem sementes, s/ danos; entrega quinzenal.
	Quilograma
	1.163
	9,05
	10.525,15

	18
	99030 - Tangerina tipo Satsuma Okitsu, ou tipo Clemelunes, tam. médio, s/ danos; entrega quinzenal.
	Quilograma
	2.000
	 7,33
	 14.660,00

	Total (R$)
	 25.185,15

10300 - CARLOS RODRIGUES DA SILVA ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA)(858.194.929-00)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	17
	101925 - Laranja tipo Navelina, Navelate, Salustina ou Delta Seedless, Pera, tam. médio,sem sementes, s/ danos;
	Quilograma
	800
	 9,05
	 7.240,00

	Total (R$)
	7.240,00

10059 - ANTONIO CARLOS COLLA ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA) 167.558.550-49
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	17
	101925 - Laranja tipo Navelina, Navelate, Salustina ou Delta Seedless, Pera, tam. médio,sem sementes, s/ danos; entrega quinzenal.
	Quilograma
	4.419
	 9,05
	 39.991,95

	Total (R$)
	39.991,95

11183 - Ocir Kuss ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)(497.637.769-53)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	4
	100112 - Tomate verdolengo, s/ danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	717
	 8,48
	6.080,16

	5
	101903 - Tomate tipo cereja, s/ danos, emb. 500g, entrega quinzenal;
	Quilograma
	300
	 15,35
	 4.605,00

	Total (R$)
	 10.685,16

11481 - Scheila Seidel( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)
067.571.839-27
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	100109 - Batata inglesa, suja, sem danos, entrega semanal;
	Quilograma
	6.279
	 6,37
	39.997,23

	Total (R$)
	 39.997,23

11186 - Lizete Beilke ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)(920.867.059-72)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	100109 - Batata inglesa, suja, sem danos, entrega semanal;
	Quilograma
	221
	6,37
	 1.407,77

	5
	101903 - Tomate tipo cereja, s/ danos, emb. 500g, entrega quinzenal;
	Quilograma
	98
	15,35
	 1.504,30

	13
	101911 - Alface crespa e/ou roxa, sem danos, entrega quinzenal;
	unidade
	1.100
	 3,91
	 4.301,00

	30
	101926 - Morango, embalagem plástica de 500g ou 1Kg, em bom estado de maturação, entrega quinzenal;
	Quilograma
	250
	 33,17
	 8.292,50

	Total (R$)
	15.505,57

11480 - CLEVERSON SEIDEL ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)(067.571.819-83)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	6
	101905 - Cebola em cabeça, s/ danos, saco de 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	2.500
	 7,67
	 19.175,00

	7
	100114 - Abobrinha verde, fresca, sem danos, caixa com 20 Kg , entrega semanal
	Quilograma
	250
	5,40
	 1.350,00

	Total (R$)
	 20.525,00

11683 - Sidiomar Peters ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)(068.729.529-70)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	4
	100112 - Tomate verdolengo, s/ danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	1.179
	 8,48
	9.997,92

	5
	101903 - Tomate tipo cereja, s/ danos, emb. 500g, entrega quinzenal;
	Quilograma
	102
	 15,35
	 1.565,70

	8
	101906 - Berinjela, fresca, s/ danos, entrega quinzenal
	Quilograma
	500
	 6,18
	 3.090,00

	11
	101909 - Couve-flor, ou brócolis americano, s/ danos, tamanho grande, entrega semanal;
	unidade
	700
	6,85
	4.795,00

	16
	101926 - Morango, embalagem plástica de 500g ou 1Kg, em bom estado de maturação
	Quilograma
	100
	 33,17
	 3.317,00

	21
	101916 - Acelga cabeça fechada, s/danos, unid. aproximadamente 1,5Kg;entrega semanal;
	unidade
	600
	 6,90
	4.140,00

	22
	101914 - Couve em folhas, sem danos, maço de 8 folhas grandes; entrega mensal;
	unidade
	300
	 4,42
	 1.326,00

	Total (R$)
	 28.231,62

11730 - ROBERTO ANDERS ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA)(566.384.859-20)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	19
	101924 - Banana verdolenga, em pencas, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem a aparência;
	Quilograma
	2728
	 6,66
	 18.168,48

	Total (R$)
	18.168,48

Evandro Mateus Veiga ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA) 092.722.559-02
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	2
	100112 - Cenoura tipo extra,sem danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	4.000
	 6,82
	 27.280,00

	4
	100112 - Tomate verdolengo, s/ danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	906
	 8,48
	7.682,88

	12
	101920 - Batata salsa, tipo mandioquinha, s/ danos
	Quilograma
	500
	 10,07
	 5.035,00

	Total (R$)
	 39.997,88

12567 - Marli Wegrzinovski ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)(902.545.119-53)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	3
	100111 - Repolho verde, s/ danos, c/ aproximadamente 2Kg/unid. , entrega semanal;
	Quilograma
	1.900
	5,48
	 10.412,00

	7
	100114 - Abobrinha verde, fresca, sem danos, caixa com 20 Kg , entrega semanal
	Quilograma
	750
	5,40
	 4.050,00

	8
	101906 - Berinjela, fresca, s/ danos, entrega quinzenal
	Quilograma
	500
	 6,18
	 3.090,00

	10
	101908 - Beterraba s/ folhas, s/ danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	201
	 6,27
	1.260,27

	11
	101909 - Couve-flor, ou brócolis americano, s/ danos, tamanho grande, entrega semanal;
	unidade
	500
	6,85
	3.425,00

	14
	100122 - Almeirão tipo pão de acuçar, tamanho médio, sem danos, entrega quinzenal;
	unidade
	500
	4,55
	 2.275,00

	20
	Batata doce qualidade  branca e / ou roxa, entrega quinzenal;
	Quilograma
	700
	5,58
	3.906,00

	Total (R$)
	 28.418,27

12774 - Jaqueline Anders ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA)(112.502.129-28)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	19
	[bookmark: _GoBack]101924 - Banana verdolenga, em pencas, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem a aparência;
	Quilograma
	3.017
	 6,66
	 20.093,22

	Total (R$)
	 20.093,22

13423 - Valdecir Kiatkowsky ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA)(112.502.129-28)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	19
	101924 - Banana verdolenga, em pencas, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem a aparência;
	Quilograma
	4.2557
	 6,66
	 28.338,30

	Total (R$)
	  28.338,30

12776 - DIEGO KUSS ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)(071.805.159-90)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	3
	100111 - Repolho verde, s/ danos, c/ aproximadamente 2Kg/unid. , entrega semanal;
	Quilograma
	1.900
	5,48
	 10.412,00

	11
	101909 - Couve-flor, ou brócolis americano, s/ danos, tamanho grande, entrega semanal;
	unidade
	1.000
	6,85
	6.850,00

	16
	101926 - Morango, embalagem plástica de 500g ou 1Kg, em bom estado de maturação
	Quilograma
	150
	 33,17
	 4.975,50

	Total (R$)
	 22.237,50

11185 - RENILDA CHERMACH ULBRICH ( GRUPO INFORMAL RIOMAFRA)
902.519.119-34
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	4
	100112 - Tomate verdolengo, s/ danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	698
	 8,48
	 5.919,04

	9
	101906 - Chuchu fresco, sem danos, caixa 20 Kg, entrega semanal
	Quilograma
	2.000
	5,58
	 11.160,00

	10
	101908 - Beterraba s/ folhas, s/ danos, cx 20 Kg, entrega semanal;
	Quilograma
	1.999
	 6,27
	12.533,73

	13
	101911 - Alface crespa e/ou roxa, sem danos, entrega quinzenal;
	unidade
	1.100
	 3,91
	4.301,00

	14
	100122 - Almeirão tipo pão de acuçar, tamanho médio, sem danos, entrega quinzenal;
	unidade
	500
	4,55
	 2.275,00

	15
	10123 -Salsinha in natura, ótima qualidade, não deve conter indícios de germinação. Maço ente 100 e 150 gramas, entrega quinzenal.
	unidade
	300
	3,68
	1.104,00

	21
	101916 - Acelga cabeça fechada, s/danos, unid. aproximadamente 1,5Kg;entrega semanal;
	unidade
	200
	 6,90
	1.380,00

	22
	101914 - Couve em folhas, sem danos, maço de 8 folhas grandes; entrega mensal;
	unidade
	300
	 4,42
	 1.326,00

	Total (R$)
	 39.998,77

10060 - ANTONIO DIRCEU MACHADO ( GRUPO INFORMAL BITUVINHA)
024.536.899-08

	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	17
	101925 - Laranja tipo Navelina, Navelate, Salustina ou Delta Seedless, Pera, tam. médio,sem sementes, s/ danos; entrega quinzenal.
	Quilograma
	1.318
	 9,05
	 11.927,90

	Total (R$)
	 11.927,90

Mafra, 01/08/2024

_________________________________
GIOVANA  ANDRÉIA Z. KUNDLATSCH
Presidente da Comissão Especial de
Chamada Pública da Agricultura Familiar
image1.png
~ Prefeitura do Municipio de Mafra

Secretaria de Administracao

Av. Frederico Heyse, n°® 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
ggﬁ Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

o